
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 087, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.027190/2018-95 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidor MARILDO FRANCISCO THOMAZINI, matrícula 

SIAPE n.° 297215, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

AUXILIAR DE LABORATÓRIO, com exercício a partir de 05/06/1984, no BIOTÉRIO 

CENTRAL DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS CENTRO DE CIÊNCIAS 

DA SAÚDE. 

Prof.° DrTM. Gláuc&Iri 	de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PCRTARIA N° 086/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Documento Avulso IV 23068.058120/2018-54, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Morfologia, de indicação do 
docente Eduardo Henrique Beber como representante do Departamento de 
Morfologia junto ao Colegiado de Medicina da UFES, pelo período de 2 
anos, a partir de 22/08/2018. 

Centro de Ciências da Saúde, 11 de setembro de 2018. 

f&nno 
Prof.' Dra. Gláucia Rod *gues de Abreu 
Diretora do Centro de C ências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PCF11ARIA N° 086/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Documento Avulso n" 23068.058130/2018-90 e 
Documento Avulso n° 23068.058120/2018-54, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Morfologia, de indicação do 
docente Eduardo Henric,:ue Beber ermno representante do Departamento de 
Morfologia junto aoCoic .J.LLIJ L( ,iiedicin2. da LWES, pelo período de 2 
anos, a partir de 22/08/2018. 

Centro de Ciências da Saúde, 10 de setembro de 2018. 

A 1 Icy 
Prof." Dra. Gláucia Roei igues de Abreu 
Diretora do Centro oe Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 085, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.054937/2018-53 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora SILVANA DOS SANTOS MEYRELLES, 

matricula SIAPE n.° 2299966, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 12/07/1999, no 

LABORATÓRIO DE FISIOLOGIA TRANSLACTIONAL DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS NO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 

FISIOLÓGICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE. 

Prof.' De. Gláucia Rodr gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 084, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.054439/2018-19 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora ESTER MIYUKI NA1CAMURA PALACIOS, 

matrícula SIAPE n.° 298221, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 13/11/1991, no 

LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS COGNITIVAS E NEUROPSICOFARMACOLOGIA DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS NO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE. 

Prof .° Dr'. Gláu ta Rodrigue de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 083, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.056748/2018-15 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora SUELY GOMES DE FIGUEIREDO, matrícula 

SIAPE n.° 1172759, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 05/04/1993, no 

LABORATÓRIO DE QUÍMICA DE PROTEÍNAS NO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 

FISIOLÓGICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, bem como, SALAS DE AULAS E 

LABORATÓRIOS DE AULAS PRÁTICAS DE BIOQUÍMICA. 

Prof.' Dra.  Gláucia Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 082, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.054003/2018-11 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR o servidor ENILDO BROMO PIMENTEL, matricula 

SIAPE n.° 297286, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de TÉCNICO 

DE LABORATÓRIO ÁREA, com exercício a partir de 12/06/1984, no LABORATÓRIO DE 

FISIOPATOLOGIA CARDIOVASCULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS, bem como atua no preparo de aulas práticas para os cursos de 

graduação no LABORATÓRIO DE FISIOLOGIA NO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 

FISIOLÓGICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE. 

Prof. Dra. Gláuci Rodrigue de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 081, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.056962/2018-71 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora SONIA DA PENHA SILVA OLIVEIRA, 

matrícula SIAPE n.° 1172874, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO ÁREA, com exercício a partir de 01/09/1993, nos 

LABORATÓRIOS DE AULAS PRÁTICAS DE BIOQUÍMICA NO DEPARTAMENTO DE 

CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE. 

Prof.' Dr. Gláucia Rodrigáes de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 080/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.04995/2018-87, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação, do Departamento de Odontológica, de indicação do 
docente Sergio Lins de Azevedo Vaz como representante do Departamento 
de Odontológica junto ao Colegiado de Odontologia, a partir de 
20/08/2018. 

Centro de Ciências da Saúde, 30 de Agosto de 2018. 

Ory-vcs 
Prof.' De. Gláucia Rod4igues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

